
近畿税理士会認定研修(３時間)                    2025 年６月吉日 

関西税務会計研究会主催 認定研修会のご案内 
    

関西税務会計研究会会長 久保田 金次郎  

敬具  
  

事業承継に関する各種の法制度とその仕組み 

講師  税理士   先生  
 【プロフィール】 
   昭和47年 大阪国税局入局 
   平成15年 国税庁 長官官房東京派遣主任国税庁監察官 
   平成17年 岸和田税務署長 
   平成18年 大阪国税不服審判所(総括) 国税審判官 
   平成20年 八尾税務署長 
   平成21年 退官後 税理士事務所開業 

 【著書】 

   「不動産評価の実践手法(共著)」「広大地の評価手法」実務出版 

   「税務署は見ている! 相続税申告でチェックすべき18のポイント(共著)」 

   「土地評価減の実務ポイントはここだ! -路線価方式編-」「広大地評価の路地状開発」レガシィ 

   「株式評価実務必携」「資産税の取扱いと申告の手引」「資産税実務問答集」清文社(編) 

   「相続税・贈与税 土地評価の実務(共著)」税務研究会出版局(編) 他 
 
 
 

2025年6月23日(月) 午後2：00～5：00 
                  (途中休憩あり)  

      大阪市天王寺区上本町6-1-55   TEL 0 6 -67 73- 1111 
          近鉄電車…大阪上本町駅 または 大阪メトロ…谷町九丁目駅 

関西税務会計研究会 

会員:無料 ・ 非会員:有料(￥2,000/1事務所) 
◆関西地区の地域ＩＣＳ協議会へ会費をお支払いいただいている方が関西税務会計研究会の会員です◆ 

◆大阪四地区ＩＣＳ協議会以外の地域協議会会員の方は所属の協議会にて会費をご負担いただいています◆ 

— — 

拝啓 惜春の候、貴所ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は関西税務会計研究会の活動にご協力

を賜り心より御礼申し上げます。

さてこのたび、下記の要領にて関西税務会計研究会主催の認定研修会を開催する運びとなりましたので、ご案内

甲し上げます。先生方におかれましてはご多用中と存じ上げますが、万障お繰り合わせのうえ是非ご参加いただき

たくよろしくお願い申し上げます。事務所の職員様もご参加をいただけます。

ご参加いただく場合は、裏面の申込書をFAXにて返信くださいますようよろしくお願い申し上げます。

事業承継に資するために法人の株式（取引相場のない株式）の価格を引き下げる方策が行き過ぎた節税

策として否認された事例もあります。財産評価通達が定める評価方法の間隙を縫って評価額を引き下げ

る方策などに拠らず、国が中小企業の事業承継のために法制度化した事業承継（特例措置）税制を含め、

法人の株式譲渡に関わる法制度の具体的な仕組みについて解説していただきます。また、円滑な事業承

継のための方策を実施するにあたっての制約とメリット・デメリットについてもご説明いただきます。

小寺新一

ジェラトン都ホテル大阪4階大和の間（東中）



会 員

会費(￥３,000)

非会員

会費(￥6,000)

非会員
会費(￥6,000)

非会員

会費(￥6,000)

いずれかをお選びください
懇親会

ご参加人数

上記代表者以外の参加者お名前　(代表者以外の参加者は非会員となります)　　

名

参加代表者 お名前

 

関西税務会計研究会主催 近畿税理士会認定研修会 
 

          関西の地域ＩＣＳ協議会いずれかに会費をお支払いいただいている方が会員です 

午後２：００ ～ 午後５：００ ４階 大和の間(東中) 

近畿税理士会の認定研修(3時 間 )となります。受付にて ｢研修受講カード｣ をご提示ください 

 

大阪四地区地域ＩＣＳ協議会主催 懇親会のご案内 
 
皆さま方には日頃の地域ＩＣＳ協議会活動へのご協力に感謝申し上げます。 
認定研修会終了後、大阪四地区地域ＩＣＳ協議会主催によります懇親会を開催いたします。 
ご参加いただきます場合、下記申込書を事務局までＦＡＸにて返信くださいますようよろしく
お願い申し上げます。なお、お申し込みは６月16(月)で締め切らせていただきます。 

   大阪四地区地域ＩＣＳ協議会 

会費    会員：￥３,０００  ・  非会員：￥６,０００/1名様 
 

大阪四地区ＩＣＳ協議会いずれかに会費をお支払いいただいている方が会員です 

午後５：１０ ～ 午後７：００ ４階 大和の間(西) 
 

 

ＦＡＸ送信先 ０６－６７７３－４０６２  
関西税務会計研究会 オフィシャルサイト http://kanzeiken.com 

【お問い合わせ】 事務局（日本ＩＣＳ株式会社内）☎06-6773-3881 

　　　関西税務会計研究会会員事務所(無料)　　　 非会員事務所(\2,000)

　　税理士登録番号
ご参加人数

(　　　　　　　)

名 

ご　住　所

電話番号 ＦＡＸ番号

右のいずれかを

お選びください

代表者以外

参加者

お名前

貴事務所名

または

参加者代表

お名前

◆令和7年6月23日（月）シェラトン都ホテル大阪◆

一
ID 口

| 
【個人情報のお取扱いについて】 ご提供いただきました個人情報につきましては、ご本人四輯g．当社咽配トービス四郎¥.

付措する一切の事業に関する行為の範珊打呼l用させていただくことがございます。

ー ー

r_欝n

／ 

一【個人情報のお取扱いについて】 ご提供いただきました個人情報につきましては、ご本人四輯g．当社咽配トービス四郎¥.
付措する一切の事業に関する行為の範捕打芍TJ用させていただくことがございます。




